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Medlemmerne ønskes alle eb 

Glædeligt Nytaar, 
idet vi haaber paa god Fremgang i Foreningen i det nye Aar. 

Bestyrelsen.

Meddelelser fra Bestyrelsen.
Januar er som bekendt en meget vanskelig Maaned at af

holde Sammenkomster i; dels afholdes der mange Foreningsballer, 
og dels er der megen Forretningstravlhed mange Steder. Derfor 
har Bestyrelsen besluttet ikke at lade Foreningen afholde noget 
Møde i denne Maaned. For imidlertid at holde Medlemmerne 
skadesløse indbyder Foreningen Medlemmerne til en Fastelavns
fest, som afholdes i Citys Selskabslokaler (store Sal), Citygade:

Onsdag den I4. Februar, Kl. 8V2
Bestyrelsen arbejder stærkt for at frembringe saa megen 

Lystighed og Glæde som mulig.
Selvfølgelig slaas Katten af Tønden.

Foreningens store, aarlige Fest med Bal afholdes i Marts 
Maaned.

Nærmere Meddelelse angaaende Tid og Sted herfor vil senere 
blive bekendtgjort.

For at ægge Medlemmerne til yderligere Anstrængelser ved
rørende Agitationen har Bestyrelsen tænkt sig at udsætte en 
Præmie for Indtegning af nye Medlemmer. Til Foreningens 
ovenomtalte store Fest i Marts vil hvert Medlem, som inden 
Festen, har indtegnet to nye Medlemmer, faa gratis Billet.

Vi haaber, at denne Præmie vil opmuntre Medlemmerne til 
store Anstrængelser.

Blanket til Brug ved Indtegning af nye Medlemmer følger 
med dette Blad

I udfyldt Stand bedes den indsendt til Foreningens Kontor:
Torvegade 7. Bestyrelsen.
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Julespøgen.

Bestyrelsen vilde have refereret vor sidste vellykkede Sam
menkomst; men vi har haft den Glæde at modtage nedenstaaende, 
hvorfor vi undlader dette.

Bestyrelsen.
Vor Sammenkomst Mandag den 18. December blev en sær

deles vellykket Fest. Der var samlet ca. 75 Medlemmer og Be
søgende, skønt det var en Mandag og Meddelelsen om Sammen
komsten først var kommen Medlemmerne i Hænde 5 — 6 Dage 
i Forvejen, jeg haaber deri at se et Tegn paa, at Medlemmernes 
Interesse for Foreningen er bleven større. Det vil ganske afgjort 
ogsaa lønne sig for os, da jeg ved, vi har en Bestyrelse, der 
med Glæde vil gøre, hvad den kan, for at Sammenkomsterne 
skal blive saa fornøjelige som muligt, naar blot den ser, at Med
lemmerne er glade og taknemlige for det Arbejde, den gør for os.

Hvad selve Sammenkomsterne angaar gik det livligt med 
Dansen, og særlig under de mest smægtende Valse var det næsten 
umuligt at danse, saa mange Par var der paa Gulvet. Der var 
Pavse fra Kl. 11 —ll3/4, og medens man fik sig en Forfriskning 
og Passiaren var paa sit højeste, afbrødes denne pludseligt, idet 
Formanden kom hen ti] vort lille Selskab og uddelte nogle smaa 
Stykker Papir med Numre paa og sagde: „Gem dette til senere!“ 
Man saa forbavset paa hinanden. — „Mon Foreningen giver Jule
gaver? Nej det var da for tidligt“. Man lagde Papiret sammen 
og stak det i Lommen.

Lidt før Pavsens Slutning lukkedes Dørene til Salen, og 
Herrerne inklinerede for hver en Dame og stillede op i en lang 
Række.

Pludselig lukkedes Dørene op, og til Tonerne af „Højt fra 
Træets grønne Top“ marcherede vi ind i Salen, i hvis Midte der 
stod et Juletræ pyntet med Lys og en Masse hvide Sløjfer samt 
en Nissemand i Toppen. „Hvor var det smukt i al sin Enkelthed!“

Efter at have set lidt paa Træet, begyndte Medlemmerne 
selv at synge, og man holdt først op, da man var gaaet en Om
gang rundt om Træet. Saa begyndte Kotillonen. Efter at have 
danset en Vals gik man hen til Træet og fik en Sløjfe, som man 
hæftede paa Brystet af en ung Dame, hvorpaa man tog sig en 
Svingom.

Da vi var færdige med dette, blev vi stuvede sammen i den 
ene Halvdel af Salen og atter hørtes Formandens klare Stemme: 
„Vil De være saa venlig at tage deres Numre frem, da Nissen, 
der sad i Toppen af Træet, skal bortloddes“. I det samme kom 
Hr. stud, theol. Bruun ind med Nissen. Den lykkelige Vinder 
var Frk. Julie Jensen, som jeg vil ønske maa faa Glæde og 
Fornøjelse af harn.

inden vi sluttede, mindede Formanden Medlemmerne om 
det lille Ord „agitér“, hvorpaa min egen Ringhed i faa Ord takkede 
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Bestyrelsen for den fornøjelige Aften, den havde arrangeret for 
os, og jeg slutter af de kraftige Hurraraab, der fulgte et Leve 
for Bestyrelsen, at alle var Bestyrelsen taknemlige.

Til Slut ønskes De og vor Forening et glædeligt Nytaar med 
Tak for det gamle.

Niels Clausen.

Det lille Ord — agitér —
Der findes vist ikke eet Medlem her i Foreningen der ikke 

kender det lille Ord — agitér —. Der har vist ikke været een 
Sammenkomst her i Foreningen, uden at der i Kor fra Forsam
lingen har lydt — agitér —. Jeg har gjort mit bedste for, at 
dette lille Ord — agitér — kunde blive banket ind i Medlem
mernes Hukommelse, ind i deres Hjerner, men jeg vilde ogsaa 
gerne have banket det lille Ord - agitér — ind i Medlemmernes 
Hjerter: thi det er jo ikke tilstrækkeligt, at Medlemmerne husker 
det lille Ord agitér, de maa ogsaa forstaa og føle det som 
en kær Pligt at agitere for Foreningen, og derfor maa jeg have 
skrevet det lille Ord — agitér — ind i ethvert Medlems Hjerte. 
At Metoden med Korsangen er udmærket til at banke det lille 
Ord — agitér — ind i Medlemmernes Hjerner er jo indlysende; 
men hvordan faar jeg skrevet det lille Ord — agitér — ind i 
Medlemmernes Hjerter. Det er en Sag, hvorpaa jeg har spekuleret 
en hel Del, og jeg er kommet til det Resultat, at det ikke kan 
lade sig gøre, før hvert Medlem virkelig holder af Foreningen, 
før de forstaar, at det er deres egen Forening, at det er en Del 
af dem selv, først da, kan jeg skrive det lille Ord — agitér — 
ind i Medlemmernes Hjerter. Men hvordan faar Jeg Medlemmerne 
til at nære disse Følelser? Det har jeg ogsaa tænkt over. Har 
De nogen Sinde holdt af nogen eller noget, som De ikke kendte? 
Nej! For at holde af noget maa man kende dette og kende det 
godt. Ergo, De maa møde til Foreningens Sammenkomster. Nu 
gaar jeg ud fra, at De har læst min Artikel i Decemberbladet, 
og jeg haaber, at De har forstaaet mig, og at De er blevet over
bevist, saa vil De nu se hele Tandhjulsforbindelsen. De møder 
selv til Sammenkomsterne, De har som Følge af min December
artikel agiteret blandt Medlemmer og Bekendte, saa der kommer 
en Del Mennesker til Sammenkomsterne. De morer Dem godt 
— Bestyrelsen anstrenger sig yderligere — der kommer flere 
Mennesker — De morer Dem endnu bedre — De kan ikke lade 
være at komme — De morer Dem altid — der kommer altid 
mange Mennesker — De befinder Dem hyggeligt og godt — De 
bliver stolt af Deres Forening — og saa holder De af den. Naar 
De først er kommet saa vidt, saa er det lille Ord — agitér — 
skrevet i Deres Hjerte, De føler det som en selvfølgelig Sag, som 
en kær Pligt at agitere for flere Medlemmer, Foreningen vokser 
sig stor ganske af sig selv. Ser De nu hele Tanhjuldsforbindel-
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sen? Det ene Hjul griber ind i det andet, men vi maa have 
bygget Værket ordentlig op, saa det holder. Vi begynder ved 
det første og vanskeligste Tandhjul, vi maa have en hel Del 
Mennesker til vore Sammenkomster. Altsaa:

Mød selv! Agitér!
Einar Petersen.

Agitér 
for 

nye Medlemmer.
Fotograf.

Atelier for 

moderne Fotografi.

Torvegade 7.

Telf. Byen 262.

^)rik kun =^-
—— UOørlds The.

Fin — Velsmagende — Drøj.
Worlds The er den bedste og billigste

Pris 'A Pd. 1.13 
- 0.57

Ring op Nora 693 v — E. Beck.
eller Øbro 1841 v - G. Heilemann.

Odensegade 3.

Undervisning
og Lektiehjælp tilbydes i praktisk 
Regning, Mathematik, Fysik og 
Kemi. Henvendelse skriftligt til 
Foreningens Kontor.

lO°|o
giver p. C. £. p. sine 

jMedlemnjer i
^Qipnceprovision.

Denne Plads koster 
kun

1 Krone.

nye Medlemmer 
giver Dem gratis Adgang 

til den store Fest
i Marts.

Udgivet af Bestyrelsen.

W. J. Christensen, Pustervig 4, København.
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Marts-Festen.

Onsdag den 20. ds. afholder Foreningen sin store 
Marts-Fest. Se medfølgende Program.

Efter Aftenunderholdningen kommer Ballet, som holder 
ud til Kl. 4. Vi ved saa udmærket godt, at det er vanske
ligt at tilfredsstille alle. Nogle ønsker Aftenunderholdning, 
andre vil helst danse straks, ja det er vanskeligt at bringe 
saa mange Hoveder under en Hat. Bestyrelsen har ment> 
at vi bør have Aftenunderholdning; men for at alle skal 
blive tilfredse, har vi sørget for saa udmærket Assistance, 
at ingen kan kede sig. Der ydes saa lødig, men dog let
fattelig Musik, saa alle maa nyde den, og saa kommer Herr 
Fotograf Rønnow! ! ! Ethvert Medlem maa indrømme, at 
her er virkeligt gjort et godt Valg, som kan tilfredsstille enhver. 
Vi lægger ikke Skjul paa, at en Fest som denne er dyr, 
der er jo mange store Udgifter, som er nødvendige; men 
det skal jo ogsaa være en Fest, og det en Fest, som 
kan huskes. Derfor forstaar vi ogsaa godt Medlemmernes 
Forundring og glade Overraskelse, naar De ser, at Med
lemmerne kun skal give 75 Øre pro persona. Ja det er 
jo en latterlig lille Entré baade for saa fin en Koncert og 
for Ballet, men — Bestyrelsen har sat Billetpriserne saa lavt, 
fordi vi føler fuld Tillid til, at Medlemmerne vil støtte os i
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vore Bestræbelser for, at denne Fest skal blive stor og smuk. 
Alle Medlemmer maa møde, og hvert Medlem maa sælge 
de Billetter og Lodsedler der er tilsendt. Den Krone, som 
Billet for Besøgende koster, er saa lav en Pris, netop fordi 
det skulde være en let Sag at faa alle 4 Billetter afsat. 
Ved Henvendelse paa Foreningens Kontor, Torvegade 7, vil 
Medlemmer yderligere kunne erholde Billetter. Vi erindrer 
om, at man erholder gratis Billet ved at indmelde 2 nye 
Medlemmer inden den 20 ds.

Nu har Bestyrelsen gjort sit yderste, gør De nu ogsaa 
Deres yderste for at sælge de 4 Lodsedler og mindst de 
4 Billetter, saa vil vi faa en stor, smuk og morsom Fest 
den 20. Marts i City Selskabslokaler.

Flermed følger
1 Billet (for Medlem) 75 Øre
4 do. (for Besøgende å 1 Kr.) 4.00 »
4 Lodsedler å 25 Øre _ 1.00 »

Kr. 5.75 Øre

Regnskabet bedes opgjort inden Balaftenen paa For
eningens Kontor mellem 10—6.

Fastelavnsgildet.
Den 14. Februar havde Foreningen sit Fastelavnsgilde, 

hvilket i alle Maader forløb udmærket. Da Bestyrelsen forven
tede stor Tilslutning havde den lejet City’s store Sal, og 
vi maa indrømme, vore Forventninger blev ikke gjort til 
Skamme. Der var mødt over 100 Deltagere, hvilket jo 
maa siges at være rigtigt godt, da det jo dog kun var en 
almindelig Mødeaften, selv om Bestyrelsen naturligvis som 
sædvanlig havde anstrængt sig, saa der kom et festligt 
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Præg over Sammenkomsten. Der var ophængt 2 Tønder 
fyldte med Strutter og Appelsiner, og det var virkelig en 
Fornøjelse at se Medlemmerne mindes Barnedagene og 
kaste sig over Tøndernes Indhold, saasnart de splintredes.

Ved at sammenligne de to sidste Sammenkomster, saa 
faar man et smukt Resultat. Til Julefesten mødte 75 Del
tagere, medens Antallet var 100 ved Fastelavnsfesten, det 
er en Opgang paa 33 V3 %. Selvfølgelig maa man ikke være 
for optimistisk; men selv om forskellige Aarsager har ind
virket paa det gode Resultat, saa maa man vel nok kunne 
sige, at Interessen for Foreningen begynder at vaagne; men 
det er ikke nok endnu, vi maa videre frem. Bestyrelsen viser 
ved hvert Møde, at den gør sit Bedste for at glæde og more 
Medlemmerne, nu siger jeg

— Medlemmer gør Gengæld! —
Einar Petersen.

Bopælsforandringer bedes anmeldt paa Foreningens Kon
tor, Torvegade 7, Telf. Byen 263, (Hrr Fotograf H. Rønnow).

Obs. Som meddelt i tidligere Numre af Bladet er der for- 
færdiget et smagfuldt Emblem, som ethvert Medlem 
i H. t. Lovenes § 22 skal bære ved Foreningens 
Sammenkomster. Emblemet faas paa Foreningens 
Kontor samt hos Foreningens Incassator å 75 Øre 
pr. Stk.
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Fotograf.

Atelier for 
moderne Fotografi.

Torvegade 7.

Telf. Byen 263.

ßrik kun =—
—= LDørlds Tea.

»Worlds Tea« er fin, velsmagende, drøj.
»Worlds Tea« erden bedste og den billigste.
»Worlds Tea« koster 2,25 Kr. pr. H.

(7a H 1.13 - 7. H 0.57).
Ring op Nora 693 y — Edv. Beck.
eller Øbro 1841 v — G. Heilemann.

handelsstandens Gymnastikforening,
Bedste Sal med 

Omklædningsværelse 
varme og kolde Styrtebade.

stiftet
28. April 1880.

Fortrinlige Redskaber.
Udsøgte Lærerkræfter.

Medlem af Dansk Gymnastikforbund under Dansk Idrætsforbund 
Lokaler Ny Toldbodgade 1 (Hj. af Set. Annæ Plads).

Voksne 1.50 Kr. pr. Maaned + 1 Kr. i Indskud. (Øvelser 2 Gange 
ugentlig). Ungdomshold i Hellerup, 1 Kr. pr. Maaned (2 Gange 

ugentlig) i København 0,50 Kr. pr. Maaned, (Søndag Form.) 

Besøgende kan overvære Øvelserne. Svømning om Sommeren.

Undervisning
og Lektiehjælp tilbydes i praktisk 
Regning, Mathematik, Fysik og 
Kemi. Henvendelse skriftligt til 
Foreningens Kontor.

Agitér 
for 

nye Medlemmer.

1O°|o
giver p. C. £. sine 

jMedlemnier i 
^rypneeprovision.

nye Medlemmer 
giver Dem gratis Adgang 

til den store Fest
i Marts.

Udgivet af Bestyrelsen.

W. J. Christensen, Pustervig 4, København.
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Afslutning.
1 Jen sidste Sammenkomst i denne Saison finder Sted Fre

dag den 19 ds. i Paghs Selskabslokaler, Nørrevoldgade Nr. 23. 
Da Bestyrelsen liar en meget fin Næse, liar den opdaget, at 
det Ledste den kan byde Medlemmerne er en Dans, derfor vil 
Sammenkomsten forme sig som følger:

Kl. 8 12 Dans. Kl. 12 samles man omkring Kaffebordene, 
hvor man tilbringer en fornøjelig 'rime til Kl. 1. (Medlemmerne 
maa denne Gang selv betale Kaffen).

Foreningen har til denne Sammenkomst indbudt de Elever, 
som har taget Bealeksamen og Mellemskoleeksamen, som For
eningens Gæster.

Adgangen er gratis for Medlemmer, Besøgende indført ved 
et Medlem 50 øre pro persona

Vi haaber, at denne Sammenkomst maa blive en brillant 
Afslutning paa Vintersaisonen; men for at vort Haab kan gaa 
i Opfyldelse, maa der være stor Tilslutning. Derfor:

Mod selv — Tag Besøgende med!

(Daglig Paaklædning!)
Bestyrelsen.



Poreningens ordinære Generalforsamling afholdes i Den

Classenske Legatskoles Gymnastiksal Tirsdag den 30. ds. Kl. 8.

DAGSORDEN:
1) Formanden aflægger Beretning.
2) Kassereren fremlægger Regnskabet.
3) Valg til Bestyrelsen.
4) Eventuelt.

Etter Tur fratræder af Bestyrelsen d’Hrr. Stage, Lorentzen 
og Bruun samt Frøken Bohse, hvoraf de 3 sidstnævnte Bestyrel
sesmedlemmer ikke ønsker Genvalg.

Forslag, der ønskes behandlede maa iflg. Lovene være ind
sendt til Bestyrelsen ('torvegade 7) senest den 23. ds.

Følgende Numre er udtrukne i Foreningens Lotteri den 20. 
Marts. Gevinsterne maa afhentes paa Foreningens Kontor, 
Torvegade 7, (KL 10—6) inden den 1. Mai d. A. I modsat 
Fald tilfalder de Foreningen.

■ 83 85 127 170 184 217
224 230 254 271 258 275
284 228 215 255 388 331
338 347 340 423 426 404
417 420 481 442 456 413
425 401 462 434 453 556
590 510 534 583 542 517
514 G04 G80 GG1 717 713



Marts ■ Festen.
Vor Fest den 20. Marts i Citys Selskabslokaler blev 

virkelig- en smuk og munter Fest, der var netop det Humør, 
som skal frem ved en saadan Lejlighed.

Bestyrelsen havde gjort et virkeligt godt Valg, da den 
engagerede Fru Psilander og Herr Heilemann og bad Herr Foto
graf Hans Ronnow velvilligst assistere. Det var en udmærket 
Aftennnderholdning, og den saa godt som fulde Sal tilklappede 
de assisterende et kraftigt Bifald. Ballet forløb, som et Bal 
skal forløbe, indsmigrende Melodier, skønne Damer, brillant 
Stemning, — det var et godt Bal.

Festen var ret godt besøgt, dog Bestyrelsen havde ventet 
liere; men vi kan godt se, at det maaske har været lidt sent 
paa Maaneden, og Bladet udkom, takket være forskellige sammen
stødende Uheld, noget for sent. Alen vi siger til de Medlemmer, 
som ikke var til Stede: „Spørg et Medlem, der var med til 
Festen, hvordan han eller hun har moret sig, — og ærgrer Dem“.

Bestyrelsen.

Flytninger bedes snarest anmeldt paa Foreningens Kontor, 
Torvegade 7. (Kl. 10—<>.)

Agitéer for Tilgang.



ønnoa-'

Fotof/raf.

Atelier for 
moderne Fotografi.

Torvegade 7.
Telf. Byen 263.

Drik kun —
”= Wolds Tea.

„Worlds Tea“ er fin, velsmagende, drøj.
„WorldsTea“ erdenbedste og den billigste.
„Worlds Tea“ koster 2,25 Kr. pr. IE.

(Va S' M3 — 'A S' 0.57).'
Ring op Nora 693 y — Edv. Bech.
eller Øbro 1841 v — G. Heilemann.

Handelsstandens Gymnastikforening.
Bedste Sal med ..... .

Omklædningsværelse Fortrmhge Redskaber.
varme og kolde Styrtebade. 28. April 1880. Udsogte Lærerkræfter.

Medlem af Dansk Gymnastikforbund under dansk Idrætsforbund 
Lokaler Ny Toldbodgade i (Hj. af Set. Annæ Plads).

Voksne 1,50 Kr. pr. Maaned -)- 1 Kr. i Indskud. (Øvelser 2 Gange 
ugentlig). Ungdomshold i Hellerup, 1 Kr. pr. Maaned (2 Gange 

ugentlig) i København O.jo Kr. pr. Maaned, (Søndag Form )

Besøgende kan overvære Øvelserne. Svømning om Sommeren.

Undervisning

og Lektiehjælp tilbydes i 
praktisk Regning, Mathematik, 
Fysik og Kemi. Henvendelse 

skriftligt til Foreningens 
Kontor.

10°o
giver D. C. L. F. sine 

Medlemmer i 
Annonceprovision.

Agitér for nye Medlemmer.

Udgivet af Bestyrelsen.

v. x Slaciiiushn ÄbC, S
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Foreningens 1ste Sommersammenkomst afholdes paa 
St. Mariendal, Hellerup, Fredag d 24. ds. Kl. 8. pr.
Medlemmer samt Besøgende har gratis Adgang.

De fra Realklasserne afgaaede Elever, som hidtil har været 
extraordinære Medlemmer, betragtes fra l.Juni som ordinære 
Medlemmer, hvis Udmeldelse forinden ikke finder Sted.

De Medlemmer, som ikke har afgjort Regnskab for Marts 
Festen, bedes snarest indsende Regnskab og Lodsedler til For
eningens Kontor, Torvegade 7.

Bopælsforandringer bedes meddelt paa Foreningens Kontor.

Foreningen afsluttede sin Vintersæson, Fredag d. 19. April, 
med en Sammenkomst i Pagh’s Selskabslokaler. Der var mødt 
ca 70 Deltagere, hvoriblandt vi havde den Glæde at se en 
Del af de afgaaede Elever fra Skolen. Sammenkomsten forløb 
fornøjeligt og smukt og afsluttede med et sluttet Kaffebord.



Foreningen afholdt Tirsdag d. 30. April sin ordinære Ge
neralforsamling. Der var desværre ikke mødt mange Medlem
mer, i hvilken Anledning Generalforsamlingen forløb rolig og 
fredelig.

Til Dirigent valgtes Hr. Frode Svendsen.
Under Formandens Fraværelse aflagde Næstformanden, 

Hr. cand, theol. F. Stage, Beretning for det forløbne Aar. 
Kassereren fremlagde Regnskabet, som enstemmig godkendtes. 
Hr. stud, polyt. Niels C'ausen paatalte, at Regnskabet endnu 
ikke var fremkommen i Foreningens Organ, hvilket var bekla
geligt, men Bestyrelsen har i dette Nummer af Medlemsbladet 
den Fornøjelse at kunne fremsende Regnskabet for det forløbne 
Aar.

Til Bestyrelse genvalgtes Hr. cand, theol. Fr. Stage og 
nyvalgtes :

Frk. Erna Nielsen,
Hr. Expedient Frode Svendsen, 
Hr. Forvalter Niels Øder.

Til Kasserer valgtes
Hr. Kemigraf Carlo Rødtjer.

Herefter bestaar Bestyrelsen af følgende Medlemmer:

Hr. Bankassist. Einar Petersen. 
Formand.

Hr. Fotograf H. Rønnov.
Hr. Expedient F. Svendsen.

Hr. cand, theol. Fr. Stage, 
Næstformand.

Hr. Bankassistent O. Kølle.
Hr. Forvalter Niels Øder.

Frøken Erna Nielsen.

Hr. Kemigraf Carlo Rødtjer, 
Kasserer.



Oversigt over Regnskab fra 1. April 1911—31. Marts 1912
for Den Classenske Legatskoleforening.

CREDIT
Saldo fra forrige Aar.........................................
Contingenter.........................................................
Salg af Lodsedler, Balbaand & Billetter ved

Fester.................................................................
Solgt Emblemer...................................................

Kr. Øre

99 49
764 00

305 42
25 50

DEBET 
Tryksager: Papir & Konvolutter..................... 

Porto: Frimærker & Kort................................. 
Telegrammer & Kranse ...................................  

Incassoprovision, Budløn & Kontrol ved Fe
sterne..............................................................  

Udgift til: Sal, Musik, Underholdning &
Arrangementer ved Fester & Generalfor- 
samlingr.........................................................  

Traktement til Besøgende ved Fester............  
Indkøbt Emblemer.............................................  
Balance pr. 31/g-12.............................................

Kr. 1194 41

Kr. Øre

165 02
57 29

5 81

81 32

599 09
20 55

100 00
165 33

Kr. 1194 i 41

Saldo pr. ‘/t-12 Contant..
- - - i Bikuben

Kr. 160,33
5,00

Kr. Øre

Restance ved Inc. Petersen i Juli-August 
Kvitteringer, ind- og udenbys, pr. ’A........  
Emblemer.........................................................

165
3

82
124

Pr. 1. April 1912 Kr. 375 !

33
00
25
50
08

Einar Petersen, 
Formand.

København, d. I- Apnil 1912.
N. Øder, 

Kasserer.



Hans Rønnow,
Fotograf.

Atelier for Torvegade 7. 
moderne Fotografi. Telf. Byen 263.

Drik kun =
-= Worlds Tea.

„Worlds Tea“ er fin, velsmagende, drøj 
„Worlds Tea“ er den bedste og billigste
„Worlds Tea“ koster 2,25»Kr. pr. H.

(Vs ti 1.13 - >/4 S 0.57).
Ring op Nora 693 y — Edv. Beek.
eller Øbro 1841 v — G. Heilemann.

Handelsstandens Gymnastikforening.
Bedste Sal med 

Omklædningsværelse 
varme og kolde Styrtebade.

stiftet
28. April 1880.

>o<

Fortrinlige Redskaber.
Udsøgte Lærerkræfter.

Medlem af Dansk Gymnastikforbund under Dansk Idræts
forbund. Lokaler: Ny Toldbodgade 1 (Hj. af Set. Annæ Plads). 
Voksne 1.50 Kr. pr. Maaned |- 1 Kr. i Indskud. (Øvelser 2 
Gange ugentlig.) Ungdomshold i Hellerup, 1 Kr. pr. Maaned 
(2 Gange ugentlig) i København 0,50 Kr. pr. Maaned, (Søndag 
: : : : : Formiddag.) : : : : :

Besøgende kan overvære Øvelserne. • Svømning om Sommeren.

Undervisning 
og Lektiehjælp tilbydes i 
praktisk Regning, Mathema
tik, Fysik og Kemi. Henven
delse skriftlig hl 
:: Foreningens Kontor. ::

10 “lo 
giver D. C. L. F. sine 

Medlemmer i 
Annonceprovision.

oOo

Agitér for nye Medlemmer.
Udgivet af Bestyrelsen,

«HLS CO$TRYKK£RI — ■'VOBf H H* Y*



MINDER OG MENINGER
Organ for 

Den Classenske Legatskoleforening.

2. Aarg. Juni 1912. Nr. 5.

Foreningens 1ste Sommersammenkomst afholdes paa 
St. Mariendal, Hellerup, Fredag d. 14. ds. Kl. 8^2 pr. 
Medlemmer samt Besøgende har gratis Adgang.

Bestyrelsen har modtaget et anonymt Brev underskrevet 
„En Del Medlemmer'1. Selvfølgelig kan Bestyrelsen aldrig 
tage Hensyn til anonyme Breve; men vi anmoder en af Ind
senderne om personlig at henvende sig til Bestyrelsen for at 
konferere nærmere om Sagen.

Et Forslag.
Skønt Foreningen tæller ca. 200 Medlemmer, er Antallet 

af Deltagerne ved Sammenkomsterne næsten altid kun ca. 75, 
og det er for det meste de samme' Ansigter, man møder. 
Hvad er Aarsagen til dette og hvorfor er der ikke flere end 
200 Medlemmer? Der burde jo mindst være dobbelt saa 
mange. Ja. det Spørgsmaal er ikke let at svare paa.

Sammenkomsterne har efter min Mening alle været sær
deles vellykkede, skønt det jo kun er meget smaa Midler, der 



staar til Foreningens Raadighed. Imidlertid maa man ikke tro 
at det kun er i D. C. L. F. at Forholdene stiller sig saaledes, 
jeg ved flere Foreninger, hvor akkurat det samme er Tilfældet 
som her, eller rettere hvor det samme har været Tilfældet, 
indtil vedkommende Forening pludselig har faaet Øjnene op 
for en udmærket Maade at vække Interessen; nemlig ved 
at spille Komedie. Det har ikke alene vist sig, at Diletant- 
komedie kan drage Masser af Besøgende, men ogsaa, hvad 
der er Hovedsagen, samle Medlemmerne og tillige give et 
klækkelig Overskud.

Hvad om man forsøgte at spille Komedie i Skoleforenin
gen? Naturligvis er det ikke Meningen, at Foreningen skal 
laves om til en dramatisk, men f. Eks. engang imellem at 
sætte en lille Komedie paa Benene, tror jeg absolut kunde 
gavne Foreningen.

Jeg ved, at der iblandt Medlemmerne findes flere, som 
har Evner og Lyst til at spille Komedie, saa det var vel altid 
et Forsøg værd.

Hvis det er at Tanken bliver virkeliggjort, har ydermere 
Forfatteren til et Stykke, der i Vinter gjorde overordentlig 
Lykke paa et københavnsk Teater, lovet at skrive et Stykke 
specielt til Legatskoleforeningen.

Jeg henstiller dette Forslag til de ærede Medlemmejs nær
mere Eftertanke og haaber, at Ideen maa blive gennemført og 
blive til Glæde og Gavn for Foreningen.

Frode Svendsen:

Ovenstaaende Forslag om at spille Dilletant-Komedie i D. 
C. L. F. fremkom oprindelig paa Generalforsamlingen. Hr. 
Frode Svendsen var valgt til Dirigent, og da han derfor ikke 
selv kunde tage Ordet, fremførte Næstformanden Forslaget. 
Da jeg mente, det kunde have sin store Interesse, at alle Med- 



lemmer fik Forslaget i Hænde, og det var rigtigst, at Ideens 
Fader nærmere motiverede sit Forslag, anmodede jeg Hr. 
Svendsen om at skrive en Artikel om dette Emne til „Min
der og Meninger«. Jeg kan udtale, at Bestyrelsen billiger 
Planen og vil støtte den med de Midler, der staa til dens 
Raadighed, idet den er glad for hvert Forslag, der frem
kommer, det beviser jo, at der er interesse og Trivsel 
i vor Forening. Det skulde glæde den, om Medlemmerne 
vilde komme med nogle flere Forslag. „Minder og Menin- 
ger«s Spalter staar altid aabne for Medlemmerne. Jeg vil per
sonlig give Forslaget min Anbefaling. Jeg har jo saa tit 
overværet Fester med Dilletantkomedie og Bal, og jeg maa 
sige, der har altid været stor Tilslutning. Lad os gøre et 
Forsøg. Jeg opfordrer herved Medlemmerne til igennem Bladet 
at udtale deres Tilslutning eller Kritik.

Einar Petersen.

Bopælsforandringer bedes anmeldt paa Foreningens Kon
tor, Torvegade 7, Telf. Byen 263, (Hr. Fotograf H. Rønnvw).

Obs. Som meddelt i tidligere Numre af Bladet er der for- 
færdiget et smagfuldt Emblem, som ethvert Medlem i 
H. t. Lovenes § 22 skal bære ved Foreningens Sammen
komster. Emblemet faas paa Foreningens Kontor samt 
hos Foreningens Incassator å 75 Øre pr. Stk.



Hans Rønnow,
Fotograf.

Atelier for Torvegade 7. 
moderne Fotografi. Telf. Byen 263.

Drik kun =~
-= Worlds Tea.

,.Worlds Tea“ er fin, velsmagende, drøj 
„Worlds Tea“ er den bedste og billigste. 
„Worlds Tea“ koster 2,25 Kr. pr. S.

(*/2 « 1.13 — V4 « 0.57).
Ring op Nora 693 y — Edv. Beck.
eller Øbro 1841 v — G. Heilemann.

Handelsstandens Gymnastikforening.
Bedste Sal med 

Omklædningsværelse 
varme og kolde Styrtebade.

stiftet
28. April 1880.

>o<

Fortrinlige Redskaber. 
Udsøgte Lærerkræfter.

Medlem af Dansk Gymnastikforbund under Dansk Idræts
forbund. Lokaler: Ny Toldbodgade 1 (Hj. af Set. Annæ Plads). 
Voksne 1.50 Kr. pr. Maaned + 1 Kr. i Indskud. (Øvelser 2 
Gange ugentlig.) Ungdomshold i Hellerup, 1 Kr. pr. Maaned 
(2 Gange ugentlig) i København 0,50 Kr. pr. Maaned, (Søndag 
: : : : : Formiddag.) : : : : :

Besøgende kan overvære Sveiserne. • Svømning om Sommeren.

Undervisning 
og Lektiehjælp tilbydes i 
praktisk Regning, Mathema
tik, Fysik og Kemi. Henven
delse skriftlig hl 
:: Foreningens Kontor. ::

1O°|„
giver D. C. L. F. sine 

Medlemmer i 
Annonceprovision.

oOo

Agitér for nye Medlemmer.
Udgivet af Bestyrelsen,

KIHLS BOGTRYKKER! — UBBEHHAV»



MINDER OG MENINGER
Organ for 

Den Classenske Legatskoleforening.

2. Aarg. Juli 1912. Nr. 6.

or s dagen den 11. Juli 1912 agter Foreningen at foranstalte 
1 en Udflugt til Frederiksberg Have. Man samles Kl. S1/? 

pr. paa Frederiksberg Runddel og spadserer til Josty's Restau
ration, hvor man samles om et fælles Kaffebord, for at ruste 
sig til den fcrestaaende Sejllads rundt i Kanalerne. Prisen er 
50 Øre for Medlemmer og 75 Øre for Besøgende.

Medlemmer, som mener sig i Besiddelse af dramatiske Ev
ner, bedes henvende sig skriftlig til Foreningens Kontor.

I Anledning af Hr. Svendsens Artikel i »Minder og Me
ninger« for Juni Maaned, skal jeg kun udtale, at det glæder 
mig, at Bestyrelsen vil søge hen til at faa Medlemmerne selv 
til at sørge for Underholdningen, det vil være mere interessant 
og i Længden mere økonomisk for Foreningen. Foruden at 
spille Dilettantkomedie, er der maaske nogle af Medlemmerne, 
der er sang- eller musikbegavede og som ikke er uvillige til at 
give nogle Sang- eller Musikaftener i Skoleforeningen. Der vil 
sikkert blive stor Tilslutning til saadanne Aftener, thi Medlem
merne kan ikke forsvare at blive borte, naar deres Kammerater 
ofrer sig saa meget for dem.

At Bestyrelsen ikke tager Hensyn til anonyme Breve, er 
ikke mere end rimeligt, og kan kun glæde mig. Det havde væ
ret mere nobelt cm vedkommende »En Del Medlemmer« havde 
traadt frem paa Generalforsamlingen og sagt, hvad de havde 
paa Hjerte; jeg vil haabe, de vil gøre det, saaledes at hvad 
de anker over kan blive rettet, hvis der er noget at rette, hvad 
jeg tvivler om der er; thi indenfor Skoleforeningen er der al



drig sket noget, der kan vække Anstød hos nogen, og Baga
teller skal man ikke tage Hensyn til og drøfte i en Forening 
som D. C. L. F.

Et anonymt Brev skal i det hele taget ikke kunde fore
komme i D. C. L. F., da det er den Slags, der ødelægger Sam
menholdet istedet for at styrke det; thi uden Sammenhold i en 
Forening kan den ikke eksistere, og Sammenkomsterne kan 
heller ikke blive saa fornøjelige. Det kan ikke nytte noget, at 
man til et Bal sætter sig hen paa en Stol og venter paa, at 
Morskaben skal komme af sig selv, for det gør den ikke, man 
maa selv gøre noget til for at more sig, og jeg tror, at hvis hvert 
Medlem vilde gøre sit til, at Sammenkomsterne kunde blive saa 
morsomme som mulig, saa vilde Skoleforeningen blive den for
nøjeligste Forening der findes; thi i ingen Forening kan der fin
des saa godt Kammeratskab, om jeg maa kalde det saaledes, 
som i D, C ,L. F,, netop fordi vi alle er Skolekammerater,

København, den 10. Juni 1912.

Aage Jørgensen.

København, d. 15. Juni 1912.

Til
Bestyrelsen for Den Classenske Legatskoleforening!

I »Minder og Meninger« for Juni fremkom et Bestyrelses
medlem med et Forslag om at spille Dilettantkomedie, for paa 
denne Maade at vække Interesse for Foreningen og indvinde 
Midler til økonomisk at støtte den.

Dette er en udmærket Idé, som kan virkeliggøres med stor 
Fordel, naar der bliver taget fat paa rette Maade, men der 
kræves, at Sagen bliver taget op med det samme, og at der 
bliver taget fat med Energi; thi skal man spille Komedie med 
godt økonomisk Resultat, maa man gøre det saa tidligt som 
muligt paa Saisonen og saa tidligt som muligt paa Maaneden. 
Dernæst kræves, at de opførende bliver udvalgt med Omhu, at 
det er Mennesker, som virkelig kan og vil gøre noget ud af det, 
og dernæst bør det selvfølgelig kun være Medlemmer af For
eningen, der bliver udtaget dertil. For at opnaa et godt Resul
tat med selve Spillet fordres der mange Prøver, mon ikke Den 
Classenske Legatskole vil give Lov til at disse bliver holdt i 
Skolens Gymnastiksal?



En Ting, der har stor Indflydelse paa et godt økonomisk 
Resultat, er Billetpriserne. Jeg har ved flere Lejligheder set, 
at man staar sig ved at sætte Prisen paa Billetter for Besøgende 
til Forstillingen saa lavt som muligt og Prisen paa Baltegn en 
Del højere. Hvis det saa skulde knibe med at faa udsolgt Hus, 
kan man eventuelt uddele Frbilletter, for man kan altid regne 
med, at en Del af Frigængerne vil løse Baltegn.

Hvis Dilettantkomedie viser sig at være noget for Forenin
gen, saa bør man ved Lejlighed se at faa en Revue op, der er 
jo glimrende Stof til en saadan, og jeg ved, der er flere Med
lemmer, som med Lethed vilde kunde udarbejde en saadan.

Bestyrelsen bedes venligst optage ovenstaaende i Forenin
gens Organ.

Med Agtelse

Kranker Grandleldt.

København, 17. Juni 1912.

Til »Minder og Meninger«!

Det glæder mig at se at der blandt Bestyrelsen for »D. C. 
L. F.« er Stemning for til Vinter at spille Dilettantkomedie. 
Jeg har selv, under mit fleraarige Ophold i Provinsen, i flere 
af de Foreninger, hvoraf jeg var Medlem, været med at spille 
Komedie, og det har altid vist sig at Medlemmerne interesserede 
sig meget mere herfor end for den snart gammeldags Under
holdning, som bød paa Sang, Musik, Oplæsning m. m. m.; det 
kan selvfølgelig være rigtig godt og interessant, men Folk bliver 
nu i Længden kede deraf, hvorimod de meget hellere gaar hen 
at se en Forestilling, og selvfølgelig deltager i Ballet bagefter.

Jeg har selv gaaet med Tanken om der ikke ogsaa i vor 
Forening med Held kunde spilles Komedie, og det glæder mig 
derfor at se, at jeg ikke er ene derom. Jeg kan kun give Be
styrelsen min fulde Tilslutning og sender dem min venligste 
Hilsen. —

E. R. Friis Pedersen.



Handelsstandens Gymnastikforening.
Bedste Sal med stiftet

Omklædningsværelse 28. April 1880. pinlige Redskaber, 
varme og kolde Styrtebade. Udsø9te Lærerkræfter.

Dril ti —Hans Rønnow, ___ rids Tea.
Fotograf. „Worlds Te,

„Worlds Tea
n, velsmagende, drøj, 
ien bedste og billigste.

Atelier for Torvegade 7. „Worlds Tea1 ter 2,25; Kr. pr. li.
moderne Fotografi. Telf. Byen 263. (Vs ® .

Ring op Nor 
eller Øbro 18

- hi $ 0.57).
93 y — Edv. Beck, 

v — G. Heilemann.

Medlem af Dansk. Gymnastikforbund under Dansk Idræts
forbund. Lokaler: Ny Toldbodgade 1 (Hj. af Set. Annæ Plads). 
Voksne 1.50 Kr. pr. Maaned -F 1 Kr. i Indskud. (Øvelser 2 
Gange ugentlig.) Ungdomshold i Hellerup, 1 Kr. pr. Maaned 
(2 Gange ugentlig) i København 0,50 Kr. pr. Maaned, (Søndag

: Formiddag.) : : : : :
Besøgende kan overvære Øvelserne. • Svømning om Sommeren.

Undervisning 
og Lektiehjælp tilbydes i 
praktisk Regning, Mathema
tik, Fysik og Kemi. Henven
delse skriftlig til 
:: Foreningens Kontor. ::

10 °|o 
giver D. C. L. F. sine 

Medlemmer i 
Annonceprovision.

oOo

Agitér for nye Medlemmer.

^A*>*A*A*A^A*^A*A
Udgivet af Bestyrelsen,

KIHLS 806TFyK<ER| — KJBBtNWAV»



MINDER OG MENINGER
Organ for 

Den Classenske Legatskoleforening.

2. Aarg. August 1912. Nr. 7.

Foreningen afholder sin aarlige store Skovtur med Middag 
Søndag den 11. August paa Hotel Raadvad.

Man tager fra Østerbro Station med Toget Kl. I39 og 
spadserer direkte til Raadvad, hvor man morer sig i det Fri, 
indtil der blæses til Middag Kl. 530. Der serveres Lammesteg 
med Kompot og Salat og Parfait, hvorefter Kaffen indtages 
paa Verandaen, der er forbeholdt Foreningen. Det er en 
Selvfølge at Bestyrelsen har sørget for forskellige Forlystelser, 
Fyrværkeri, Ballonopstigning etc. Efter Middagen Bal. Efter 
Ballets Afslutning spadseres over Eremitagesletten til Spring- 
forbi, hvorfra man kører Kl. 12°.

Prisen er for Medlemmer Kr. 1,50 og for Besøgende 
Kr. 2,50. At Billetprisen for Medlemmerne er saa lav, skyldes, 
at Foreningen giver et klækkeligt Tilskud til denne Fest.



Vi haaber derfor, at Medlemmerne vil møde talrigt, og 
medbringe et godt Humør, saa vi igen kan faa en smuk og 
fornøjelig Fest.

Hvem der fremdeles mener sig i Besiddelse af drama
tiske Evner og Lyst til at deltage i Vinterforestillingen bedes 
henvende sig skriftlig til Foreningens Kontor.



Torsdag den 11. Juli afholdt Foreningen en meget vel
lykket Sammenkomst i Frederiksberg Have. Vi samledes paa 
Frb. Runddel Kl. 8ll2, og da der var kommen ca. 40 Menne
sker spadserede vi til Josty, hvor vi tilbragte en gemytlig Time 
ved et velforsynet Kaffebord.

Da vi var færdig med Kaffen spadserede vi ned til Ka
nalerne, hvor de iluminerede Baade laa og ventede os, hvor
efter vi en Timestid tog den med „ro“ op ad Kanalerne.

Kl. 11 sluttede Sammenkomsten og vi gik hver til sit i 
Overbevisning om, at vi havde tilbragt en behagelig Aften.

Bopælsforandringer bedes anmeldt paa Foreningens Kon
tor, Torvegade 7, Telf. Byen 263, (Hr. Fotograf H. Rønnow).

■Obs. Som meddelt i tidligere Numre af Bladet er der for- 
færdiget et smagfuldt Emblem, som ethvert Medlem i 
H. t. Lovenes § 22 skal bære ved Foreningens Sam
menkomster. Emblemet faas paa Foreningens Kontor 
samt hos Foreningens Incassator ä 75 Øre pr. Stk.



Hans Rønnow,
Fotograf.

Atelier for Torvegade 7. 
moderne Fotografi. Telf. Byen 263.

Drik kun =-
—= Worlds Tea.

„Worlds Tea“ er fin, velsmagende, drøj
„Worlds Tea“ er den bedste og billigste'
„Worlds Tea“ koster 2,25 Kr. pr. ®.

(*/2 U 1.13 — >'4 ti 0.57).
Ring op Nora 693 y — Edv. Beck.
eller Øbro 1841 v — G. Heilemann.

Handelsstandens Gymnastikforening.
Bedste Sal med 

Omklædningsværelse 
varme og kolde Styrtebade.

stiftet
28. April 1880.

>o<]
Fortrinlige Redskaber. 
Udsøgte Lærerkræfter.

Medlem af Dansk Gymnastikforbund under Dansk Idræts
forbund. Lokaler: Ny Toldbodgade 1 (Hj. af Set. Annæ Plads). 
Voksne 1.50 Kr. pr. Maaned -f- 1 Kr. i Indskud. (Øvelser 2 
Gange ugentlig.) Ungdomshold i Hellerup, 1 Kr. pr. Maaned 
(2 Gange ugentlig) i København 0,50 Kr. pr. Maaned, (Søndag 
: : : : : Formiddag.) : : : : :

Besøgende kan overvære Øvelserne. • Svømning om Sommeren.

Undervisning 
og Lektiehjælp tilbydes i 
praktisk Regning, Mathema
tik, Fysik og Kemi. Henven
delse skriftlig til 
:: Foreningens Kontor. ::

10 %
giver D. C. L. F. sine 

Medlemmer i 
Annonceprovision.

oOo

Agitér for nye Medlemmer.
Udgivet af Bestyrelsen,

KIHLS BOGTRYKKERI — UØBENHAVV



MINDER OG MENINGER
Organ for 

Den Classenske Legatskoleforening.

2. Aarg. Oktober 1912. Nr. 8.

Foreningens 1ste Vintersammenkomst afholdes Tirsdag d. 
8. Oktober Kl. 8 pre. i Arbejderforeningen af 1860's Lokale, 
Nørrevold 92, St.

September.

Bestyrelsen har faaet saa mange Forespørgsler fra Med
lemmerne: »Hvorfor har vi ikke faaet Bladet i denne Maa- 
ned«, »Hvorfor har der ikke været nogen Sammenkomst«. Ja, 
Forklaringen ligger lige for. September er en Overgangsmaaned, 
det er for koldt til at holde Sommersammenkomst, og det er 
for varmt til at holde Vintersammenkomst. Vel, der er kun 
en Udvej, naar Pengekassen da ikke bugner, og det er, slet 
ikke at holde noget Møde i September. Medlemmerne maa 
ikke blive saa utaalmodige, de maa erindre, at det er en over- 
maade vanskelig Post at være Bestyrelsesmedlem i D. C. L. F.; 
men de maa tillige være overbevist om, at Bestyrelsen vil gøre 
alt for, at Medlemmerne kan faa det største og bedste Ud
bytte af Foreningen. Dog maa det tillige erindres, at Med
lemmerne har ligesaa stor en Pligt som Bestyrelsen; thi det 
er Bestyrelsens Pligt at danne Rammerne for en Sammen
komst; men Resten — er Medlemmernes Pligt. Der bør der
for være et godt Samarbejde mellem Bestyrelsen og Medlem



merne; naar der kaldes, saa er det Medlemmernes Pligt at 
troppe op og medbringe et godt Humør; for det er ikke en Be
styrelses Pligt f. Eks. at staa paa Hovedet for at more For
samlingen, —

Jeg vil haabe, at Medlemmerne vil lægge sig mine Ord 
paa Sinde, lad os faa et godt Samarbejde her i Vinter, mød 
hver og en, sørg for Tilgang. Vis, at De har en ligesaa god 
Vilje til at bringe Foreningen fremad, som Bestyrelsen har, og 
vis det straks ved Foreningens første Vintersammenkomst.

— Agitér!
Einar Petersen.

Man kan just ikke sige, at August Maaned bragte det 
mest straalende Sommervejr. Nej, det stormede og regnede og 
regnede og stormede, saa Bestyrelsen var lige ved at tabe Hu
møret. Det er jo ikke saa lige en Sag at skulle arrangere en 
Foreningsfest med Fællesspisning, særlig naar der ikke er Teg
ning forud, saa Bestyrelsen præcis ved hvormange Deltagere, 
den maa regne med. (Det er vel nok en kendt Sag blandt 
Medlemmerne, at det har vist sig ganske umuligt, at faa dem 
til at tegne sig til en Fest, ligesom det er umuligt at faa Med
lemmerne til at afgøre Billetregnskab før en Fest). Til at be
gynde med havde vi tænkt os, at der mindst vilde møde 50 
Deltagere til Foreningens aarlige Skovtur, og med dette Tal 
som Basis begyndte vi Forhandlingerne med Værten paa Raad- 
vad Hotel. Imidlertid øsede det Spande ned i de følgende 
Dage, saa vi saa os nødsagede til at sætte Couvertantallet ned 
til 30, og dette Tal passede ganske nøjagtigt. 30 Deltagere 
er jo ikke et overvældende stort Antal, men naar man tager 
Hensyn til det daarlige Vejr, saa er det et meget godt Besøg. 
Guderne var os naadige og gav os Storm i Stedet for Regn, 
hvilket jo var meget elskværdigt. Festen forløb udmærket. 
Der var en brilliant Stemning fra først til sidst, Maden var 
særdeles velsmagende, man lo og spøgte, dansede og gav sig 
hen i det gode Humør og den hyggelige Stemning, som præ
gede denne Fest. Om Aftenen, da det var blevet helt mørkt, 
ifbrændtes et smukt fyrværkeri og opsendtes en Ballon Om



Fyrværkeriet eller Ballonen gjorde mest Lykke ved vi ikke; 
men alle deltog med Spænding i Ballonens Kamp for Tilvæ
relsen. Den var kommet ind i Grenene paa et stort Bøgetræ, 
og det var virkelig højst interessant at se den oplyste Ballon 
kæmpe sig opad, ud af Træets Favntag. Alle fulgte spændt 
med. Ballonen rev sig løs, gik et Stykke op og blev fanget 
igen, den kæmpede sig videre frem; men ak, da den havde 
naaet Toppen af Træet, og man mente den nu havde Chancer 
for at slippe fri, saa gik der Ild i den. Skæbnen ruger alle 
Vegne, selv i Toppen af et Bøgetræ, Efter Fyrværkeriet dan
sede man videre. Klokken godt 11 afmarscheredes til Spring- 
forbi og til denne Tur havde hver Deltager faaet udleveret 
en Stok med en kulørt Lygte. Selskabet tog sig pragtfuldt 
ud i den mørke Skov og paa Eremitagesletten, hvor Mosekonen 
bryggede, —•

Bopælsforandringer bedes anmeldt paa Foreningens Kon
tor, Torvegade 7, Telf. Byen 263, (Hr. Fotograf H. Rønnow).

Obs. Som meddelt i tidligere Numre af Bladet er der for
færdige! et smagfuldt Emblem, som ethvert Medlem i 
H. t. Lovenes § 22 skal bære ved Foreningens Sam
menkomster. Emblemet faas paa Foreningens Kontor 
samt hos Foreningens Incassator å 75 Øre pr. Stk.



Hans Rønnow,
Fotograf.

Atelier for Torvegade 7.
moderne Fotografi. Telf. Byen 263.

Drik kun =
—= Worlds Tea.

„Worlds Tea“ er fin, velsmagende, drøj.
„Worlds Tea“ er den bedste og billigste.
„Worlds Tea“ koster 2,25 Kr. pr. S.

('/s ® 1-13 — */4 S 0.57).
Ring op Nora 693 y — Edv. Beck.
eller Øbro 1841 v — G. Heilemann.

Handelsstandens Gymnastikforening.
Bedste Sal med 

Omklædningsværelse 
varme og kolde Styrtebade.

Medlem af Dansk

stiftet
28. April 1880.

>o<
Gymnastikforbund

Fortrinlige Redskaber.
Udsøgte Lærerkræfter.

under Dansk Idræts-
forbund. Lokaler: Ny Toldbodgade 1 (Hj. af Set. Annæ Plads). 
Voksne 1.50 Kr. pr. Maaned 4- 1 Kr. i Indskud. (Øvelser 2 
Gange ugentlig.) Ungdomshold i Hellerup, 1 Kr. pr. Maaned 
(2 Gange ugentlig) i København 0,50 Kr. pr. Maaned, (Søndag 
: : : : : Formiddag.) : : : : :

Besøgende kan overvære Øvelserne. • Svømning om Sommeren.

Undervisning 
og Lektiehjælp tilbydes i 
praktisk Regning, Mathema
tik, Fysik og Kemi. Henven
delse skriftlig til 
:: Foreningens Kontor. ::

10 °|0 
giver D. C. L. F. sine 

Medlemmer i 
Annonceprovision.

oOo

Agitér for nye Medlemmer.

Udgivet af Bestyrelsen,

<IHlS BOGTRYKKERI — KJBBtHMAVk-



MINDER OG MENINGER
Organ for 

Den Classenske Legatskoleforening.

2. Aarg. November 1912. Nr.

:: DEN CLASSENSKE :: 
LEGATSKOLEFORENING

AFHOLDER

ONSDAG DEN 13. NOVEMBER 
KL. 8 PR.

AFTENUNDERHOLDNING
:: OG BAL ::

8A88 s SELSKABSLOKALER, L1NNEGADE 25
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5 X-----------  

V
F

PR0GRAÄ

1.

2.

3.

Frk. BERTHA KISUM: 
a. Nu brister i alle de Kløfter.

(Sophus Andersen).
b. Ak, fagre ejer jag Fingre smaa.

(P. E. Lange Müller).
c, Vildt, vildt, vildt suser Blæsten. Af Dyvekes 

Sange. (P. Heise).
Herr HANS RØNNOV:
Oplæsning.
Den blinde Violin Virtuos Herr CHR. KJELLE- 
RUP: Solo for Violin, accompagneret af den blinde 
Pianist Herr AXEL AGERBY.

4-

5.

Frk. L. LARSEN:
a. Maanens Frieri.
b. Romance af „Ungdom og Galskab«. (E du Puy).
c. Svensk Folkevise.
Herr HANS RØNNOW:
Oplæsning.

Ved Flygelet: Frk. INGEBORG BLEM.

------ BAL TIL KL. 4 —



Billetpriser:
Medlemmer................................................................... Gratis
Besøgende..................................................................... Kr. 0,75
Baltegn løses i Salen............................................... ä „ 0,25

Hermed følger:
1 Medlemsbillet og 3 Besøgende Billetter, 

som De bedes afsætte til Venner og Bekendte.
Medlemmer kan afhente flere Billetter paa Foreningens 

Kontor, Torvegade 7 og hos Kassereren, Carlo Rødtjer, Ro
sengade 3 3.

Formand, Herr Einar Petersen, har faaet Navneforandring 
til Herr Einar Parder.

Bopælsforandringer bedes anmeldt paa Foreningens Kon
tor, Torvegade 7, Telf. Byen 263, (Hr. Fotograf H. Rønnow).

Obs. Som meddelt i tidligere Numre af Bladet er der for- 
færdiget et smagfuldt Emblem, som ethvert Medlem i 
H. t. Lovenes § 22 skal bære ved Foreningens Sam
menkomster. Emblemet faas paa Foreningens Kontor 
samt hos Foreningens Incassator å 75 Øre pr. Stk.



Hans Rønnow,
Fotograf.

Atelier for Torvegade 7. 
moderne Fotografi. Telf. Byen 263.

Drik kun =~
—= Worlds Tea.

„Worlds Tea“ er fin, velsmagende, drøj.
„Worlds Tea“ er den bedste og billigste.
„Worlds Tea“ koster 2,25 Kr. pr. tt.

('/a tt 1.13 — 'U tt 0.57).
Ring op Nora 693 y — Edv. Beck.
eller Øbro 1841 v — G. Heilemann.

Handelsstandens Gymnastikforening.
Bedste Sal med 

Omklædningsværelse 
varme og kolde Styrtebade.

Medlem af Dansk

stiftet
«o * •> . oon Fortrinlige Redskaber.28. April 1880. . T b1 Udsøqte Lærerkræfter.

>O<
Gymnastikforbund under Dansk Idræts

forbund. Lokaler: Ny Toldbodgade I (Hj. af Set. Annæ Plads). 
Voksne l.50 Kr. pr. Maaned 1 Kr. i Indskud. (Øvelser 2 
Gange ugentlig.) Ungdomshold i Hellerup, 1 Kr. pr. Maaned 
(2 Gange ugentlig) i København 0,50 Kr. pr. Maaned, (Søndag 
: : : : : Formiddag.) : : : : :

Besøgende kan overvære Øvelserne. • Svømning om Sommeren.

undervisning 
og Lektiehjælp tilbydes i 
praktisk Regning, Mathema
tik, Fysik og Kemi. Henven
delse skriftlig til
:: Foreningens Kontor. ::

to°l> 
giver D. C. L. F. sine 

Medlemmer i 
Annonceprovision.

oOo

Agitér for nye Medlemmer.

Udgivet af Bestyrelsen,

KIHL$ 80G7RYKK£Rl — KjeSENMAW


